

公益財団法人 日本セーリング連盟 レースマネジメント委員会

AROセミナー・認定試験 公示

エリア・レースオフィサー(ARO)セミナー・認定試験を下記の通り実施します。

記

1. 共同主催 公益財団法人 日本セーリング連盟レースマネジメント委員会 栃木県セーリング連盟 千葉県セーリング連盟

2. 開催日時 2020年2月15日(土)

08:30~09:00 受付

09:00~12:00 講習(休憩を含む)

12:00~13:00 昼食

13:00~15:45 講習(休憩を含む)

16:00~17:30 認定試験

※ 講習時間は5時間30分以上を確保します。

3. 開催場所千葉市稲毛ヨットハーバー2F会議室千葉市美浜区磯辺2-8-1

4. 申 込

(1)方法 <u>URL: https://ws.formzu.net/dist/S85796822/</u> にアクセスし、必要事項を入力して送信してください。 送信後には、登録したメールアドレス宛に【申込確認】通知メールを 送信します。

【申込確認】通知メールが到着しない場合は、下記の問合先にご連絡ください。

- (2) 申込締切 2020年2月1日(土)
- (3) 問合先 千葉県セーリング連盟 担当者:伊藤亮ー Email rcito3@nifty.com

- 5. 講師 古屋 勇人 JSAF レースマネジメント委員 (NRO)
- 6. 講習・認定料 ARO: 6,000円(講習料 4,500円、認定料 1,500円) ※上記金額は試験の合否結果に関わらず返還されません。

7. 受験資格

- (1)年齢20歳以上で、セーリング経歴6年以上
- (2) 最近 4 年間に各団体主催等のレースにおいて会場運営及び大会マネジメントに携わっていること。
- (3) (公財)日本セーリング連盟登録メンバーであること。
- (4) 「セーリング競技規則」の最新版に基づき、責任を持って、レース公示及び帆走指示書を作成できること。
- (5) JSAF加盟団体及び特別加盟団体等 1 つ以上の団体から推薦された者。

8. 必要書類

- (1)1つ以上のJSAF加盟団体及び特別加盟団体等の推薦状
- (2) 現JSAFメンバー登録証の写し(当日までに提出できない方は受験できません) 加盟団体長等の推薦状フォーム (PDFファイル)

9. 持参するもの

- (1) セーリング競技規則 2017-2020
- (2) レースオフィサー規程、JSAF レース運営規程 (JSAF ホームページからダウンロードできます)
- (3)筆記用具
- (4) 講習・認定料

10. その他

- (1) 認定試験による資格の有効期限は、認定日から 2021 年3月末までです
- (2) 試験受験の際はルールブックを持ち込み出来ます。
- (3) 受験可否については、受験資格等を確認させて頂く事があります。
- (4) 認定試験において合格点に達しなかった方は、LROとして認定します。